PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2018

                                                                        № 821-па

О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 07.12.2015 № 1859-па «Об официальном сайте Ангарского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Типовым перечнем информации, размещаемой органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, утвержденным протоколом заочного голосования Правительственной комиссии по координации деятельности открытого правительства от 14.02.2018 № 1, Уставом Ангарского городского округа администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 07.12.2015 № 1859-па «Об официальном сайте Ангарского городского округа» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление новым пунктом 5 следующего содержания:

«5. Утвердить регламент предоставления информации для размещения на официальном сайте Ангарского городского округа в форме открытых данных (Приложение №  3 к настоящему постановлению).».

1.2. Пункты 5, 6, 7, 8 постановления считать соответственно пунктами 6, 7, 8, 9.

1.3. Дополнить постановление приложением № 3 «Регламент предоставления информации для размещения на официальном сайте Ангарского городского округа в форме открытых данных» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

            С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 22.06.2018 № 821-па

«Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 07.12.2015 № 1859-па

РЕГЛАМЕНТ
предоставления информации для размещения

на официальном сайте Ангарского городского округа

в форме открытых данных

1. В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» администрация Ангарского городского округа посредством официального сайта Ангарского городского округа обеспечивает доступ к следующим видам информации в форме открытых данных:

	№ п/п
	Информационные данные
	Ответственные отраслевые (функциональные) органы администрации Ангарского городского округа

	1
	2
	3

	1
	Сведения об административно-территориальном делении
	Управление архитектуры и градостроительства

	2

	Перечень разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию, выданных органами местного самоуправления

	3
	Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования

	4
	Перечень некоммерческих организаций, получивших поддержку от органов власти
	Отдел по связям с общественностью

	5
	Перечень коммерческих организаций, получивших поддержку от органов власти

	6
	Сведения об имуществе, находящемся в собственности муниципального образования
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	7
	Перечень объектов похоронного назначения
	Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	8
	Перечень маршрутов и тарифов проезда в общественном транспорте

	9
	Перечень жилых помещений, непригодных для проживания

	10
	Перечень источников открытых данных, размещенных органом местного самоуправления
	Управление информационных технологий

	11
	Перечень спортивных и культурных мероприятий
	Управление по культуре и молодежной политике

Управление по физической культуре и спорту

	12
	Перечень театров, музеев и домов культуры
	Управление по культуре и молодежной политике

	13
	Перечень объектов спорта, спортивных организаций и учреждений физической культуры и спорта
	Управление по физической культуре и спорту

	14
	Перечень специализированных транспортных маршрутов (велосипедные, лыжные и др.)

	15
	Перечень объектов образования и дошкольных учреждений
	Управление образования

	16
	Перечень органов социальной защиты
	Управление социальной защиты населения

	17
	Перечень территориальных центов занятости населения
	Комитет по правовой и кадровой политике

2. Размещение вышеуказанной информации на официальном сайте Ангарского городского округа осуществляется в соответствии с Положением об организации работы официального сайта Ангарского городского округа, приведенном в приложении № 1 к постановлению.

»
Мэр Ангарского городского округа

            С.А. Петров
PAGE